CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, ao Sr.  Zorobabel Paiva
Nunes Filho – Gerente da EMBASA – Paulo Afonso, solicitando a implantação do
sistema de saneamento básico no Povoado Rio de Sal, com estação de
esgotamento sanitário.

Justificativa: A comunidade vem sofrendo por falta do mesmo, o saneamento básico
promove hábitos higiênicos e controla a poluição ambiental, melhorando assim, a
qualidade de vida da população. Tendo em conta o bem-estar físico, mental ou social
da comunidade.

Sala das Sessões em 29 de novembro de 2019.

Cícero Bezerra de Andrade

- Vereador -